
               Pag. 1/1                          

 

 

 Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico- Liceo Artistico 
Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) Distretto XXXIV - C.F. 91006650807 – C.M. RCIS019002 

Segreteria/Sede Amm. Tel. 0966/46103 - Liceo Classico  0966/22704 -  Liceo Artistico 0966/22791 
Sito web: www.liceopizipalmi.edu.it e-mail: rcis019002@istruzione.it PEC: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

 

                                           

Prot. N° 10117   / II.3  del  09/09/2019   
Al Personale Docente 

Al D.S.G.A. 
Al Personale ATA 

Ai Genitori  
Al sito WEB 

 

COMUNICAZIONE N. 10 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione docenti alle classi a.s. 2019/20 – pubblicazione 09/09/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n. 297/94 e successive modificazioni ed integrazioni. 
VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni. 
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa Istituzione per l’a.s. 2019/20. 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTE le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto. 
CONSIDERATA la necessità di tenere in debito conto l’interesse prioritario degli alunni e le situazioni 
delle classi, adottando gli opportuni interventi, laddove necessario, al fine di ottimizzare le risorse 
umane e assicurare il miglior andamento del servizio scolastico 

 
DECRETA 

 
l’assegnazione dei docenti agli indirizzi, alle sezioni e alle classi per l’anno scolastico 2019/20, così 
come riportato nelle tabelle allegate A, B e C. 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 
                                                            



Tabella Allegata A  - Liceo Classico – IIS “N. Pizi” – Palmi – A.S. 2019/2020 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 
                                                            

 

  italiano latino greco inglese geostoria storia filosofia matematica fisica scienze 
storia 

dell'arte 
sc 

motorie religione 

CLASSICO  
ordinamento 

1A 4 _ P r i o l o 5_Gaudio 4_Gaudio 3_Gentiluomo 3 _ P r i o l o     3 _ X X X   2_Marino   2 _ Z i r i n o 1 _ V i n c i 

2A 4_De Fontes 5_Gaudio 4_Gaudio 3_Gentiluomo 3_De Fontes     3_Duardo   2_Marino   2 _ Z i r i n o 1 _ V i n c i 

3A 4_Barbaro 4_Ortuso 3_Barbaro 3_Gentiluomo   3_Ciappina 3_Ciappina 2_Floccari 2_Accurso 2_Currao 2 _ S t i l o 2 _ Z i r i n o 1_Bonfiglio 

4A 4_Barbaro 4_Ortuso 3_Ortuso 3_Gentiluomo   3_Ciappina 3_Ciappina 2_Duardo 2_Accurso 2_Currao 2_Masseo 2 _ Z i r i n o 1_Bonfiglio 

5A 4_Barbaro 4_De Fontes 3_De Fontes 3_Gentiluomo   3_Ciappina 3_Ciappina 2_Duardo 2_Accurso 2_Currao 2_Masseo 2 _ Z i r i n o 1_Bonfiglio 

biomedico 
1B 4 _ P r i o l o 5_Pedullà 4_Pedullà 3_Guardavalle 3_Bellantone     3 _ X X X   2_Currao   2_Loprevite 1 _ V i n c i 

2B 4_De Fontes 5_Pedullà 4_Pedullà 3_Gentiluomo 3_ B a r b a r o     3_Barbaro   2_Currao   2_Loprevite 1_Bonfiglio 

  3B 4_Bellantone 4_Ortuso 3_Ortuso 3_Guardavalle   3_Arillotta 3_Arillotta 2_Barbaro 2_Barbaro 2_Currao 2 _ S t i l o 2_Loprevite 1_Bonfiglio 



Tabella Allegata B  - Liceo Scientifico  – IIS “N. Pizi” – Palmi – A.S. 2019/2020 

 

  i ta l iano l a t i n o i n g l e s e geostoria s t o r i a filosofia matematica  f i s i c a scienze storia dell'arte sc motorie religione 

SCIENTIFICO 
ordinamento 

1A 4_Sfameni 3_Donato 3_ L a nd r o 3_Caridi     5_Fiorino 2_Ammendolia 2_Bruno 2_Ferrari 2_Franco 1_Milito 

2A 4_Sfameni 3_Sfameni 3_ L a nd r o 3_Carbone     5 _ A n i l e 2 _ A n i l e 2_Alessio 2_Ferrari 2_Franco 1_Milito 

3A 4_Sfameni 3_Liott i 3_Tommasini   2_La Nucara 3_La nucara 4 _ A n i l e 3 _ B e l l a m 2_Alessio 2_Ferrari 2_Franco 1_Milito 

4A 4_Cannavo' 3_Cannavo' 3_Tommasini   2_La Nucara 3_La nucara 4_Stringelli 3_Stringelli 3_Bruno 2_Ferrari 2_Franco 1_Milito 

5A 4_Liott i 3_Liott i 3_Tommasini   2_Romeo 3_Romeo 4_Barbaro 3_Barbaro 3_Bruno 2_Ferrari 2_Franco 1_Milito 

ordinamento 

1B 4_Minutolo 3_Minutolo 3 _ V i o l i 3_Ceravolo     5_Fiorino 2 _ A n i l e 2_Brando 2_Corina 2_Scarcella 1_Milito 

2B 4_Priolo 3_bellant 3 _ V i o l i 3_Colacresi      5_Burgisano 2 _ A n i l e 2_Marino 2 _ G u l l i ' 2_Scarcella 1_Milito 

3B 4_Minutolo 3_Caridi 3 _ V i o l i   2_Cernuto 3_Cernuto 4_Fiorino 3 _ A n i l e 3_Alessio 2 _ G u l l i ' 2_Scarcella 1_Milito 

4B 4_Gerace 3_Minutolo 3 _ V i o l i   2_Cernuto 3_Cernuto 4_Duardo 3 _ X X X 3_Ferraro 2 _ G u l l i ' 2_Scarcella 1_Milito 

5B 4_Martino 3_Martino 3 _ V i o l i   2_Cernuto 3_Cernuto 4_Floccari 3_Floccari 3_Ferraro 2 _ G u l l i ' 2_Scarcella 1_Milito 

ordinamento 
3C 4_Gerace 3_Priolo 3_Guardavalle   2_Arillotta 3_Arillotta 4_Fiorino 3 _ X X X 3_Brando 2_Gramuglia 2_Zirino 1_Milito 

4C 4_Martino 3_Caridi 3_Guardavalle   2_Cernuto 3_Cernuto 4_Barbaro 3 _ X X X 3_Brando 2_Gramuglia 2_Scarcella 1_Milito 

5C 4_Gerace 3_Gerace 3_Guardavalle   2_Arillotta 3_Arillotta 4_Duardo 3_ D u a rd o 3_Ferraro 2_Gramuglia 2_Scarcella 1_Milito 

Ordin. 
Cambridge 

1H 4_Cannavo' 3_Sfameni 4_ L a nd ro 3_Falduto     5_Floccari 2 _ P o l i t o 2_Parisi 2_Ferrari 2_Schiano 1_Milito 

2H 4_Donato 3_Cannavo' 4_ L a nd r o 3_Donato     5_Pol ito 2_Floccari 2_Currao 2_Ferrari 2_Schiano 1_Milito 

3H 4_Donato 3_Donato 4_ L a nd r o   2_Romeo 3_Romeo 4_Pol ito 3_Stringelli 3_Currao 2_Ferrari 2_Schiano 1_Milito 

2I 4_Martino 3_Gerace 4_Tommasini 3_Martino     5_Stringelli 2_Floccari 2_Parisi 2_Ferrari 2_Franco 1_Milito 
 

 



    i t a l i a n o i n g l e s e g e o s t o r i a s t o r i a filosofia matematica  f i s i c a scienze storia dell'arte sc motorie religione informatica 

Opzione 
scienze 
Applicate 

  

 1 D 4_Bellant 3_Tommasini 3_TripodiRocco     5 _ T u c c i 2_Ammendolia 3_Ferraro 2 _ G u l l ì 2 _ C i p r i 1_Scarcella 2_Ripepi 
 2 D 4_Barreca 3_Loschiavo 3_Barreca     4 _ T u c c i 2 _ B e l l a m 4_La Capria 2 _ G u l l ì 2 _ C i p r i 1_Scarcella 2_Ripepi 
 3 D 4 _ L i o t t i 3_Loschiavo   2_Genua 2_Romeo 4_Ammendolia 3_Ammendolia 5_Bruno 2 _ G u l l ì 2_Loprevite 1_Scarcella 2_Ripepi 
 4 D 4 _ L i o t t i 3_Loschiavo   2_Arillotta 2_Romeo 4 _ P r i n c i 3_Nic otr a 5_Alessio 2 _ G u l l ì 2_Loprevite 1_Bonfiglio 2_Ripepi 
 5 D 4_Minutolo 3_Loschiavo   2_Genua 2_Genua 4 _ P o l i t o 3 _ P o l i t o 5_Alessio 2 _ G u l l ì 2_Loprevite 1_Bonfiglio 2_Ripepi 
 1 E 4_Cannavo' 3_Falduto 3_TripodiRocco     5 _ T u c c i 2_Ammendolia 3_Ferraro 2_Gramuglia 2 _ C i p r i 1_Conte 2_Strano 
 2 E 4_Barreca 3_Falduto 3_Colacresi     4 _ T u c c i 2 _ P r i n c i 4_Parisi 2_Gramuglia 2 _ C i p r i 1_Conte 2_Strano 
 3 E 4_TripodiRocco 3_Cupolo   2_Genua 2_Romeo 4_Burgisano 3_Ammendolia 5_La Capria 2_Gramuglia 2 _ C i p r i 1_Conte 2_Ripepi 
 4 E 4_TripodiRocco 3_Loschiavo   2_Genua 2_Genua 4 _ P r i n c i 3_Nic otr a 5_Parisi 2_Gramuglia 2 _ C i p r i 1_Conte 2_Ripepi 
 5 E 4_TripodiRocco 3_Cupolo   2_Cittanova 2_La Nucara 4_Nic otr a 3_Nic otr a 5_Parisi 2_Gramuglia 2_Schiano 1_Conte 2_Ripepi 
 

5 F 4_Bellant 3_Loschiavo   2_Cittanova 2_La Nucara 4_Bellamacina 3_Bellamacina 5_Bruno 2_Gramuglia 2_Schiano 1_Milito 2_Ripepi 
 

1 G 4_Barreca 3_Cupolo 3_Barreca     5_Falcone 2_Ammendolia 3_Ferraro 2_Corina 2_Franco 1_Conte 2_Strano 
 

2 G 4_Carbone 3_Cupolo 3_Carbone     4_Burgisano 2_Nic otr a 4_La Capria 2_Corina 2_Franco 1_Conte 2_Strano 

   
3 G 4_Carbone 3_Cupolo   2_Genua 2_Romeo 4_Falcone 3_Nic otr a 5_La Capria 2_Corina 2_Franco 1_Conte 2_Strano 

 

 
 i t a l i a n o i n g l e s e geostori a s t o r i a filosofia matemati ca  f i s i c a scienze nat. disc sportive sc motorie religione diritto_sport 

sportivo 
1F 4 _ C r e a 3_Falduto 3 _ C r e a     5_Burgisano 2 _ P r i n c i 3_Marino 3 _ C i p r i 3 _ C i p r i 1_Scarcella   

2F 4 _ C r e a 3_Guardavalle 3 _ C r e a     5_ Fa l c o n e 2 _ P r i n c i 3_Marino 3_Loprevite 3_Loprevite 1_Bonfiglio   

3F 4_Carbone 3_C u pol o   2_Genua 2_Genua 4_ Fal c o n e 3_Bellamacina 3_Marino 2_Schiano 3_Schiano 1_Bonfiglio 3_Rechichi 

  
4F 4 _ C r e a 3 _ V i o l i   2_La Nucara 2_La Nucara 4 _ P r i n c i 3_Bellamacina 3_Marino 2_Schiano 3_Schiano 1_Bonfiglio 3_Rechichi 

Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 
                                                            



Tabella Allegata C  - Liceo Artistico  – IIS “N. Pizi” – Palmi – A.S. 2019/2020 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 
                                                            

italiano inglese geostoria storia filosofia matematica fisica scienze nat. chimica storia dell'artedisc. graf/pitt disc. Geom disc.pla/scul lab.artist lab. Designdisc.prog.design sc motorie religione

1A 4_Caridi 3_Zappone 3_Tripodi 3_Daidone 2_Brando 3_Barillà 4_Arfuso 3_Barbera 3_Gaudioso
3_1Car+2Ca
mb 2_Ranuccio 1_Bonfiglio

2A 4_Tripodi 3_Zappone 3_Sturniolo 3_Daidone 2_Brando 3_Stilo 4_Arfuso 3_Barbera 3_Gaudioso
3_1Barb+Ga
ud+Camb 2_Ranuccio 1_Bonfiglio

3A 4_Colacresi 3_Zappone 2_Ortuso 2_Ortuso 2_Daidone 2_Daidone 2_De Salvo 3_Stilo
6_3Caristi+
3Camb 6_Cannizzaro 2_Ranuccio 1_Bonfiglio

4A 4_Sturniolo 3_Zappone 2_Ortuso 2_Ortuso 2_Daidone 2_Daidone 2_De Salvo 3_Stilo
6_Cambar
eri 6_Cannizzaro 2_Ranuccio 1_Bonfiglio

5A 4_Sturniolo 3_Zappone 2_Ortuso 2_Ortuso 2_Daidone 2_Daidone 3_Stilo
8_4Caris+4
Camb 6_Cannizzaro 2_Ranuccio 1_Conte

1B 4_Caridi 3_Caruso 3_Sturniolo 3_Cruciani 2_Brando 3_Barillà 4_Arfuso 3_Barbera 3_Gaudioso
3_2Car+Barb
era 2_Scarcella 1_Conte

2B 4_Sturniolo 3_Caruso 3_Tripodi 3_XXX 2_Brando 3_Grillea 4_Buttafuoco 3_Barbera 3_Gaudioso
3_1Barb+Ga
ud+Camb 2_Ranuccio 1_Conte

3B 4_Ceravolo 3_Caruso 2_Schembari 2_Schembari2_Accurso 2_Accurso 2_De Salvo 3_Grillea
6_Speranz
a 6_Pirrotta 2_Ranuccio 1_Conte

4B 4_Ceravolo 3_Caruso 2_Schembari 2_Schembari2_Accurso 2_Accurso 2_De Salvo 3_Grillea
6_Speranz
a 6_Pirrotta 2_Ranuccio 1_Conte

5B 4_Tripodi 3_Caruso 2_Schembari 2_Schembari2_Cruciani 2_Accurso 3_Grillea
8_Speranz
a 6_Pirrotta 2_Ranuccio 1_Conte

1C 4_Tripodi 3_Zappone 3_Ceravolo 3_Cruciani 2_Brando 3_Masseo 4_Arfuso 3_Barbera 3_Gaudioso
3_2Car+1Ca
mb 2_Scarcella 1_Conte

3C 4_Ceravolo 3_Falduto 2_Ortuso 2_Schembari2_Cruciani 2_Cruciani 2_De Salvo 3_Masseo
6_Gagliost
ro 6_Sarcino 2_Zirino 1_Conte
6_Gagliost
ro 6_Saracino
6_Caristi 6_Allio

5C 4_Colacresi 3_Caruso 2_Ortuso 2_Ortuso 2_Cruciani 2_Accurso 3_Masseo
8_Gagliost
ro 6_Saracino 2_Zirino 1_Conte

2_Zirino 1_Conte2_Cruciani 2_De Salvo 3_Masseo4C/D 4_Colacresi 3_Falduto 2_Schembari 2_Schembari2_Cruciani

design 
metalli

design      
tessuto

design 
ceramica


